



EMPREENDIMIENTOS

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022
A PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA

Ao Senhor Pregoeiro da PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA

Prezados Senhor, Pela presente, submetemos á apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BASICO.

1. PROPONENTE:

- RAZÃO SOCIAL: MP EMPREENDIMIENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELE - EPP
- CNPJ: 04.022.585/0001-00
- Endereço: Rua São Sebastião, n.º 12, QD 7, Lote 30, Bairro Caiçara, CEP n.º 65.922-000, cidade João Lisboa-MA.
- Telefone: (99) 3525-4122
- E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

- Nome: MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA;
- CPF: Nº 641.791.333-34;
- RG: 095886098-0, SSP/MA;
- Nacionalidade: Brasileiro;
- Estado Civil: Casado;
- Profissão: Empresário e Administrador;
- Endereço Completo: Rua M, n.º 67, bairro Jardim Oriental, CEP n.º 65.900-001, cidade Imperatriz, estado Maranhão

MP EMPREENDIMIENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI
CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0
End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000
Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site: www.mpmpeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENHIMENTOS

3. VALOR GERAL : ESCOLA MUNICIPAL ANÍBAL MASCARENHAS = 21.509,60 (VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) / ESCOLA MUNICIPAL PASTOR JOÃO JONAS = 48.882,87 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022**

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022**

6. PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME ORDEM DE SERVIÇO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022**

7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

- Banco: Caixa Econômica-104;
- Agência: 0644;
- Operação: 003;
- Conta Corrente: 00005474-3;
- Nome: M P S OLIVEIRA CIA LTDA E

Para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2022

MP EMPREENHIMENTOS CNPJ: 04.022.585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF n.º 641.791.333-34

Carteira de Identidade n.º 095886098-0, SSP/MA

MP EMPREENHIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoservicos@gmail.com Site:

www.mpempeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENHIMENTOS

OBJETO: Reformar as escolas municipais de São Pedro dos Crentes MA		R\$ 21.590,00			
LOCALIDADE: Pedro dos Crentes MA					
PROponente: Prefeitura Municipal de Pedro dos Crentes MA	REGIME PREVIDENCIÁRIO: NÃO DESONERADO	SEM ALCOTADO - SIMPLES NACIONAL: 10,50%			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Item	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	PINTURA DA ESCOLA ANÍBAL MASCARENHAS				11.790,00
1.1	PINTURA				10.296,00
1.1.1	Paredes				10.296,00
1.1.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.000,00	5,16	10.296,00
1.1.2	Portas				103,00
1.1.2.1	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	63,00	1,60	103,00
1.1.3	Janelas				295,00
1.1.3.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	26,60	1,10	295,00
1.2	IMPLEMENTAÇÃO DE GRAMA NA ENTRADA				1.294,00
1.2.1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	75,00	1,70	125,00
1.2.2	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	75,00	16,85	1.169,00
TOTAL: VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS					21.590,00

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENHIMENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF nº 641.791.333-34

Carteira de Identidade nº 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA nº 150624706-7

MP EMPREENHIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpempreendimentoseservicos@gmail.com Site:

www.mpempreserv.com João Lisboa - MA



EMPREENDIMENTOS

OBJETO: Reformar as escolas municipais de São Pedro do Cariri-MA.

LOCALIDADE: Petrópolis, Ceará-Mirim.

PROPOSTA: Prefeitura Municipal de Petrópolis, Ceará-Mirim.

REGIME PREVIDENCIÁRIO: NÃO DEFINIDO

RECEITA FEDERAL: SIMPLES NACIONAL

Composição Principal				Unid	Quant	Valor Unit	Total
1.1.1.1	Código Banco	Descrição	Tipo				
Composição	8000 SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM	PINT - PINTURAS	m²	1,800,000	7,44	7,44
Composição	8010 SNAPI	PAPEL DE QUADRO DE MÃO: AF 20204	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,187,000	17,76	17,76
Composição	8015 SNAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,000,000	13,14	13,14
Composição	8018 SNAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,000,000	13,14	13,14
Composição	8007300 SNAPI	TINTA LÁTEX ACRÍLICA - COR BRANCO, MARCA GLASURIT	Material	L	5,330,000	10,67	10,67
		MO sem LS	3,72	LS	6,00 MO com LS	3,72	3,72
		Valor de BDI	1,62		Valor com BDI	2,36	2,36
1.1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	10218 SNAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA - 2 DE MÃO: AF 21/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,000,000	8,82	8,82
Composição	8010 SNAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,380,000	17,75	17,75
Composição	8005310 SNAPI	OLIENTE AQUIARRAS	Material	L	6,014,000	7,60	7,60
Composição	8007311 SNAPI	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO - MARCA EUCALAI	Material	L	6,140,000	19,75	19,75
		MO sem LS	6,98	LS	6,90 MO com LS	6,98	6,98
		Valor de BDI	1,87		Valor com BDI	11,49	11,49
1.1.3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	10070 SNAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DE MÃO): AF 01/2020	PINT - PINTURAS	m²	1,000,000	6,35	6,35
Composição	8010 SNAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,214,000	17,76	17,76
Composição	8005310 SNAPI	OLIENTE AQUIARRAS	Material	L	6,012,000	7,95	7,95
Composição	8007311 SNAPI	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO - MARCA EUCALAI	Material	L	6,124,000	19,75	19,75
		MO sem LS	3,38	LS	6,90 MO com LS	3,38	3,38
		Valor de BDI	1,23		Valor com BDI	7,58	7,58
1.2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	97631 SNAPI	REPOSIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO: AF 12/2017	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,000,000	2,01	2,01
Composição	8000 SNAPI	PRELIMINARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,097,000	17,08	17,08
Composição	8018 SNAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,100,000	13,14	13,14
		MO sem LS	1,70	LS	6,90 MO com LS	1,70	1,70
		Valor de BDI	0,39		Valor com BDI	2,40	2,40
1.2.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	8004 SNAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS: AF 26/2018	URB - URBANIZAÇÃO	m²	1,000,000	12,43	12,43
Composição	8018 SNAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,104,000	13,14	13,14
Composição	8041 SNAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,030,000	15,75	15,75
Composição	8003324 SNAPI	GRAMA BATATAI EM PLACAS SEM PLANTIO	Material	m²	1,000,000	8,77	8,77
		MO sem LS	2,36	LS	6,00 MO com LS	2,36	2,36
		Valor de BDI	1,42		Valor com BDI	14,95	14,95

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENDIMENTOS CNPJ: 04.022.585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF nº 641.791.333-34

Carteira de Identidade nº 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA Nº 150624706-7

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentos@servicos@gmail.com Site:

www.mpempeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENDIMENTOS

OBJETO:				R\$ 48.882,87	
Reformar as escolas municipais de São Pedro dos Crentes MA					
LOCALIDADE:					
Pedro dos Crentes MA					
PROponente:				REGIME PREVIDENCIÁRIO:	BDI ADOTADO: SIMPLES NACIONAL
Prefeitura Municipal de Pedro dos Crentes MA				NÃO DESONERADO	19,50%
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Item	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	REFORMA DA ESCOLA PASTOR JOÃO JONAS				48.882,87
3.1	REPARO NO TELHADO DA ENTRADA				496,41
3.1.1	TELHADOR	MES	0,10	4.127,64	412,76
3.1.2	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50" CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26" TELHAS/M2	MIL	0,10	836,50	83,65
3.2	PINTURA DE TODA ESCOLA				12.176,34
3.2.1	Paredes				11.170,50
3.2.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	1.650,00	6,77	11.170,50
3.2.2	Portas				781,20
3.2.2.1	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS, AF_01/2021	M2	72,00	10,85	781,20
3.2.3	Janelas				224,64
3.2.3.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO), AF_01/2020	M2	32,00	7,02	224,64
3.3	CONSTRUÇÃO DE 2 SALAS DE AULA				36.210,11
3.3.1	Estrutura				4.103,04
3.3.1.1	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPa, AF_01/2017	M3	2,18	1.882,13	4.103,04
3.3.2	Parede				12.820,00
3.3.2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2014	M2	154,00	61,79	9.515,66
3.3.2.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_06/2014	M2	329,00	3,03	996,87
3.3.2.3	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019	M3	6,58	350,68	2.307,47
3.3.3	Piso				5.981,76
3.3.3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO, AF_11/2014	m²	96,00	30,05	2.884,80
3.3.3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2, AF_06/2014	m²	96,00	32,26	3.096,96
3.3.4	Cobertura				8.737,92
3.3.4.1	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO JACIMENTO, AF_07/2019	m²	96,00	39,41	3.783,36
3.3.4.2	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF_05/2017, P	m²	96,00	51,61	4.954,56
3.3.5	Esquadrias				2.300,14
3.3.5.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCAL (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PUPO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	2,00	558,93	1.117,86

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI
CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0
End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000
Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:
www.mpempeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENDIMIENTOS

3.3.5.2	JANEA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	4,00	295,57	1.182,28
3.3.6	Elétrica				2.267,25
3.3.6.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	1,00	8,67	8,67
3.3.6.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF. 01/2016	UN	8,00	144,02	1.152,16
3.3.6.3	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	4,00	57,69	230,76
3.3.6.4	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	8,00	23,13	185,04
3.3.6.5	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	2,00	30,05	60,10
3.3.6.6	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF. 01/2016	UN	2,00	191,76	383,52
3.3.6.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	40,00	5,17	206,80
TOTAL= QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					48.882,87

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENDIMIENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF n.º 641.791.333-34

Carteira de Identidade n.º 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA N.º 150624706-7

MP EMPREENDIMIENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:

www.mpempeserv.com

João Lisboa - MA



EMPREENDEIMENTOS

3.3.1	Código Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	9082 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMÍLIAR (PREDIAL FCX = 25 MPa, AF_01/2017	m³	1,0000000	1,875,01	1,875,01
Composição Auxiliar	92415 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	6,3400000	91,34	58,52
Composição Auxiliar	92427 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	2,7400000	30,00	80,42
Composição	92431 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	0,5700000	122,79	69,59
Composição	96503 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, 4x25 MM, 2 UTILIZAÇÕES, AF_06/2017	m²	0,3300000	26,08	35,19
Composição	96545 SINAPI	ARMADAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8 MM - MONTAGEM, AF_09/2017	KG	0,2300000	14,54	3,34
Composição	10180 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA ESCADAS, COM 2 LANCES EM 12° E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA REFINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_11/2020	m²	0,2100000	113,43	23,82
Composição	92522 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	1,9100000	16,92	27,28
Composição	92510 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	0,4700000	36,00	16,99
Composição	92483 SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	1,8700000	77,08	145,82
Composição	92781 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	0,0900000	11,82	1,06
Composição	92789 SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	8,4700000	11,28	96,47
Composição	92780 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	5,8300000	12,13	70,71
Composição	92782 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	16,4900000	10,42	171,82
Composição	92784 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 16,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	3,0500000	8,81	33,14
Composição	92786 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,5 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	7,1300000	13,72	98,09
Composição	92788 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 25,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	0,8300000	6,59	7,66
Composição	92798 SINAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 25,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	0,8300000	11,74	9,74
Composição	92785 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 20,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015	KG	0,4300000	9,75	4,19

MP EMPREENDEIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI
 CNPJ:04 022 585/0001-00Insc. Est.: 12.319.788-0
 End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP:65.922-000
 Fone: (99) 3525-4122 E-mail:mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:
www.mpmpeserv.com João Lisboa - MA

[illegible]

3.3.3.1	Código Material	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit
Composição	8568 SNAP	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PURADOS NA HORIZONTAL DE 10X10CM, ESPESSURA 9CM, DE PAREDES COM AREIA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 5% COM VÃO E ARMADEIRA DE ASENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF.06/2014	m²	1,000000	61,71
Composição Auxiliar	8582 SNAP	ARMADEIRA TRACO 12,5 CM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA (M3M) PARA EMBOCORMASSA ÚNICA ASENTAMENTO DE ALVENARIA DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m³	0,009400	273,08
Composição Auxiliar	8583 SNAP	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,500000	17,96
Composição Auxiliar	8514 SNAP	SERVITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	0,775000	13,15
Material	6002286 SNAP	BLOCO CERÂMICO TIPOLO VAZÃO PARA ALVENARIA DE VEDACÃO, 8 FUNDOS NA HORIZONTAL 3 X 19 X 19 CM (L X A X C)	M/L	0,033310	350
Material	6002285 SNAP	PNO DE AÇO COM FURCO, HASTE X 27 MM (SACIA DIETA)	CENTO	0,005000	22,05
Material	0023497 SNAP	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA PARA ALVENARIA, P.O D = 1,30 A 1,70 MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) 50 X 7,5 CM	M	0,420000	2,89
		MO sem LS =	16,83	LS =	27,44 MO sem LS =

3.3.2.2	Código Beto	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	
Composição	678E SNAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM COQUE DE PEDREIRO, ARSAMASSA TRAFIC-1,3 COM PREPARO EM BETOMEX, S/Nº 47.002/14	REVE - REVERTEMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,6000000	2,54
Composição	83513 SNAPI	ARMASSIMA TRAFIC-1,3 EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0042000	302,08
Análise	83509 SNAPI	UMIDA: PARA CHAPISCO DERIVACIONAL, PREPARO MECÂNICO COM PEDREIRO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0702000	57,06
Composição	83514 SNAPI	SERVITE COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0070000	15,19
Análise			MO sem L3 m³	0,70	Le m³	0,74 MO sem L3

3.2.2.3	Código Bando	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	
Composição	87284 594PI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA LIMPA PARA EMPICOMADURA UNICA/ALIMENTANDO DE ALUMINIA DE VEDACAO. PREPARO UNICADO COM BETONERA 400 L. AP. 583015	SER - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	1,0000000	292,46
Composição Auxiliar	88830 594PI	BETONERA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L CAPACIDADE DE MISTURA 380 L MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM COMBUSTOR - GAS DUTIVO. AP. 162914	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,3350000	1,16
Composição Auxiliar	88831 594PI	BETONERA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L CAPACIDADE DE MISTURA 380 L MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM COMBUSTOR - GAS DUTIVO. AP. 162914	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	3,9950000	0,21
Composição Auxiliar	88837 594PI	CHORADOR DE BETONERA ESTACIONARI/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	8,1600000	10,40	
Material	0006239 594PI	AREIA MÉDIA - POSTO AJUDAFORNECEDOR DETRADO NA AZUA, SEM TRANSPORTE	Macedo	1,1700000	35,30	
Material	5006136 594PI	CAL HIDRATADA CH PARA ARGAMASSAS	Material	KG	117,2250000	0,40
Material	9006129 594PI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 332	Material	KG	363,7400000	0,47
			MQ sem 15 kg	58,33	LS 300	38,35 MQ com 15 kg

3.3.3.1	Código Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit
Composição	94438 384.PI	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO BETÃO DE CONTRAPOSO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CM E AREIA) EM BETONEIRA 400 L. ESPESURA 3 CM AREAS SECAS E 3 CM AREAS MOLHADAS PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR CASAL E EDIFICAÇÃO PÚBLICA CONTRAPOSO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE REFINIMENTAÇÃO. ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM AF 012021	m²	1,0000000	35,15
Composição Auxiliar	67755 384.PI	COMPOSIÇÃO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE REFINIMENTAÇÃO. ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM AF 012021	m²	0,1624000	25,85
Composição Auxiliar	67745 384.PI	COMPOSIÇÃO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE REFINIMENTAÇÃO. ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM AF 012021	m²	0,1969000	30,19
Composição Auxiliar	67830 384.PI	COMPOSIÇÃO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE DEBORDO. ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM AF 012021	m²	0,6361000	32,09
		MQ sem L.B. =>	3,37	L.B. =>	8,50 MQ com L.B. =>

3.3.3.2	Código Banco	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit
Concretão	93381 SNAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA	m²	1.000.000	25,00
Concretão	68508 SNAPI	PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35,00 CM APLICADA EM AMBIENTES			
Acabado		ADJUNTA DO LACUNISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Concretão	68518 SNAPI	SERVIDOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.240.000	29,00
Acabado		SERVIDOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Acabado	0069741 SNAPI	ARGAMASSA CIGANTE A.O.1 PARA CERÂMICAS	Kg	6.860.000	3,50
Plástico	0055727 SNAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL (PADRÃO POPULAR) PEI	m²	1.060.000	17,00
Plástico	0056067 SNAPI	MADEIRA LAMINADA A. FOMENTO BRUNO OU LAMIN. A. 3075 CMX			
		BEANITE ORIENTAL, QUALQUER COM.	Kg	2.240.000	2,90
			MIO sem L.S. em	2,91	L.S. em
					L.S. AO COM L.S. em

5.5.4.1	Código Base	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit
Construção P	94215-6NA(1)	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO 8 X 6 NM COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/2 DE ONDA PARA TELHADO COM PISALACA PLANA DE 105 CM ATÉ 3 AQUÍL, PISO EM CIMENTO QUEBRADO E LITRO DE COLUMA, CAPACIDADE 600 ML COM MOTO FREIO, MOTOR TRAPACO DE 3-36 CV - CDR DINAMO - AP. 532516	m²	1.000.000	32,50
Construção P Auxiliar	94281-6NA(1)	CHOF - CUSTOS HORÁRIOS DE MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS	CHP	6.000.000	12,10

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI
CNPJ:04.022.585/0001-00Insc. Est.: 12.319.788-0
End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caçaria CEP:65.922-000
Fone: (99) 3525-4122 E-mail:mpempreendimentoseservicos@gmail.com Site:
www.mpempeserv.com João Lisboa – MA

[illegible]



EMPREENDEIMENTOS

Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	7,99
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	4,99
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0750000	7,28
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	15,00
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	12,0000000	7,35
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	5,94
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	4,99
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	7,72
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	8,43
Composição Auxiliar	91543 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	34,52	34,52 MO com LS 1/2"
3.3.3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit
Composição	91543 09AP1	LUMINÁRIA TPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	45,25
Composição Auxiliar	91543 09AP1	LUMINÁRIA TPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,1010000	12,21
Composição Auxiliar	91543 09AP1	LUMINÁRIA TPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	17,50
Material	0000250 09AP1	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18 W, ALTA, COMPLETA (LÂMPADA E REATOR INCLUIDOS)	Material	UN	1,0000000	40,50
					MO sem LS 1/2"	2,48
					UN	3,45 MO com LS 1/2"
3.3.3.4	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit
Composição	91543 09AP1	TOMADA MÉDIA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	19,36
Composição Auxiliar	91543 09AP1	TOMADA MÉDIA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	4,92
Composição Auxiliar	91543 09AP1	TOMADA MÉDIA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	14,44
					MO sem LS 1/2"	5,98
					UN	1,37 MO com LS 1/2"
3.3.3.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit
Composição	91543 09AP1	TOMADA ALTA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	25,15
Composição Auxiliar	91543 09AP1	TOMADA ALTA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	4,25
Composição Auxiliar	91543 09AP1	TOMADA ALTA DE ENCHUFE (1 MÓDULO, 2P+1T) 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	20,23
					MO sem LS 1/2"	7,92
					UN	8,05 MO com LS 1/2"
3.3.3.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit
Composição	91546 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	165,47
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	5,32
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	4,99
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	12,0000000	2,10
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	12,0000000	3,30
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	0,3750000	5,25
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	5,46
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	25,11
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	4,25
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	2,72
Composição Auxiliar	91543 09AP1	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CALHA ELÉTRICA, ELETRODUTO CABO, RASCO, QUEBRA E CHAMAMENTO (EXCLUIDO)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	2,0000000	8,43
					MO sem LS 1/2"	40,23
					UN	42,22 MO com LS 1/2"
3.3.3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit
Composição	91534 09AP1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	5,17
Composição F	91170 09AP1	FINAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, DIÂM DO COBRE (DIÂMETROS MENORES E MAIORES 40 MM OU ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	1,0000000	1,00
Composição F	91170 09AP1	FINAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, DIÂM DO COBRE (DIÂMETROS MENORES E MAIORES 40 MM OU ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	0,0750000	13,31
Composição F	91170 09AP1	FINAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, DIÂM DO COBRE (DIÂMETROS MENORES E MAIORES 40 MM OU ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA)	REL - INSTALAÇÃO ELETROCALHEFTRIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	0,0750000	17,93
Material	0000255 09AP1	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	Material	M	1,0000000	1,00
					MO sem LS 1/2"	1,81
					UN	1,80 MO com LS 1/2"
					UN	5,88 MO com LS 1/2"

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENDEIMENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF nº 641.791.333-34

Carteira de Identidade nº 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA N° 150624706-7

MP EMPREENDEIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentos@eservicos@gmail.com Site:

www.mpempeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENHIMENTOS

OBJETO: Reformar as escolas municipais de São Pedro dos Crentes MA
LOCALIDADE: Pedro dos Crentes MA
PROponente: Prefeitura Municipal de Pedro dos Crentes MA

Cronograma Físico-Financeiro						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR COM BDI (R\$)	Mês 1	Mês 2	Mês 3	TOTAL
1	PINTURA DA ESCOLA ANÍBAL MASCARENHAS	21.590,60	17.617,41	3.973,19		21.590,60
		90,64%	81,60%	18,40%		100,00%
1.1	PINTURA	20.290,56	17.617,41	2.673,15		20.290,56
		28,80%	86,80%	13,20%		100,00%
1.2	IMPLEMENTAÇÃO DE GRAMA NA ENTRADA	1.294,04		1.294,04		1.294,04
		1,84%		100,00%		100,00%
3	REFORMA DA ESCOLA PASTOR JOÃO JONAS	48.882,87		31.264,69	17.618,17	48.882,86
		69,36%		63,96%	36,04%	100,00%
3.1	REPARO NO TELHADO DA ENTRADA	496,41		496,41		496,41
		0,76%		100,00%		100,00%
3.2	PINTURA DE TODA ESCOLA	12.176,34		9.745,07	2.431,27	12.176,34
		17,28%		80,00%	20,00%	100,00%
3.3	CONSTRUÇÃO DE 2 SALAS DE AULA	36.210,11		21.027,21	15.182,90	36.210,11
		51,88%		58,07%	41,93%	100,00%
	TOTAL	70.473,47	17.617,41	35.237,88	17.618,17	70.473,46
		100%	25,00%	50,00%	25,00%	100,00%
	TOTAL ACUMULADO		17.617,41	52.855,29	70.473,46	
	% ACUMULADO		25,00%	75,00%	100,00%	

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENHIMENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF n.º 641.791.333-34

Carteira de Identidade n.º 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA N.º 150624706-7

MP EMPREENHIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:

www.mpmpeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENDIMENTOS

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	1,00%
SG	SEGURO E GARANTIAS	0,400%
R	RISCO	0,400%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,820%
L	LUCRO	4,500%
I	TRIBUTOS - PIS, COFINS e ISSQN (de acordo com regime tributário da empresa)	10,250%
	PIS	0,782%
	COFINS	1,468%
	ISSQN (5% sobre a base de 50%)	2,000%
	CPP (equivalente a CPRB em regimes desonerados)	0,000%
	SOMATÓRIO SIMPLES	17,370%

*Este BDI foi calculado com os tributos do simples nacional desta empresa, conforme LC 123/2006, anexo 4, 6ª faixa.

A empresa utiliza-se do regime sem desoneração dos encargos.

***BDI* = 19,5%**

BDI = (((1+AC+SG+R)*(1+DF)*(1+L))/(1-I))-1

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENDIMENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF n.º 641.791.333-34

Carteira de Identidade n.º 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA N.º 150624706-7

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:

www.mpermpeserv.com João Lisboa - MA



EMPREENHIMENTOS

ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A	20,0000	20,0000
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	0,0000	0,0000
A3	SENAI	0,0000	0,0000
A4	INORA	0,0000	0,0000
A5	SEBRAE	0,0000	0,0000
A6	Salário Educação	3,0000	3,0000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	6,0000	6,0000
A8	FGTS	0,0000	0,0000
A9	SECONCI		
TOTAL		31,0000	31,0000
B	GRUPO B	6,8700	0,0000
B1	Repouso Semanal Remunerado	3,9500	0,0000
B2	Feriados	0,8000	0,8700
B3	Auxílio - Enfermidade	0,7500	0,3000
B4	13º Salário	0,0700	0,0000
B5	Licença Paternidade	0,7000	0,0000
B6	Faltas Justificadas	1,4800	0,0000
B7	Dias de Chuvas	0,7000	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,0000	0,0000
B9	Férias Gozadas	0,0000	0,0000
B10	Salário Maternidade		
TOTAL		49,8500	28,8500
C	GRUPO C	4,4000	3,4000
C1	Aviso Prévio Indenizado	0,1000	0,0000
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,0000	0,0000
C3	Férias Indenizadas	3,9400	3,0700
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	0,3700	0,2600
C5	Indenização Adicional		
TOTAL		4,4000	3,4000
D	GRUPO D	0,3000	0,3000
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		
TOTAL		15,8300	6,7000
TODOS OS ENCARGOS, PARA ESTE CÁLCULO, FORAM CONSIDERADOS SEGUNDO A LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES.			
Horista = 105,48%			
Mensalista = 65,26%			
A + B + C + D			

João Lisboa-MA, 21 de Janeiro de 2021

MP EMPREENHIMENTOS CNPJ: 04.022585/000100

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA

Proprietário e Diretor Geral

CPF n.º 641.791.333-34

Carteira de Identidade n.º 095886098-0, SSP/MA

Engenheiro Civil

EDSON MILHOMEM

CREA-MA N° 150624706-7

MP EMPREENHIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS - EIRELI

CNPJ: 04.022.585/0001-00 Insc. Est.: 12.319.788-0

End: Rua São Sebastião 12, Qd 7 Lote 30, Bairro Caiçara CEP: 65.922-000

Fone: (99) 3525-4122 E-mail: mpemprendimentoseservicos@gmail.com Site:

www.mpempeserv.com João Lisboa - MA